
 

 نیم نگاهى به آشفته بازار خودرو؛

بازار خودرو بار دیگر متلاطم شــده است، 
آن قدر متلاطم که همه انگشــت به دهان 
مانده اند . هیچ گونه نظارتى بر شیوه فروش 
خودروســازان، بــازار و دلالان خــودرو، 
سایت هاى اینترنتى فروش خودرو و حتى 
نمایشــگاه هاى اتومبیل در ســطح شهر 
نیست؛ در حالى که نظارت بر بازار خودرو 
وظیفه مسلم دســتگاه هاى نظارتى است، 
دستگاه هایى که به نظر مى رسد در خواب 

هستند.
ده درصد اضافه تــر از برنامه 

قبلى
این آشــفتگى بازار خــودرو و قیمت هاى 
ساعتى آن در حالى است که وزارت صنعت 
مدت ها پس از تشــدید آشفتگى و جهش 
دوباره قیمت، بالاخره ، دهم اردیبهشــت 
98 اعلام کــرد که به خودروســازان الزام 
کرده تا ده درصد اضافه تــر از برنامه قبلى 
نســبت به فروش فورى خودروهاى تولید 
روزانه خود اقدام کنند؛ البته ثبت نام براى 
این فروش فورى به صورت اینترنتى انجام 
مى شود و بسیارى از مردم و مصرف کنندگان 
واقعى از ثبت نــام و خرید آن، جا مى مانند.

به نظر مى رسد لازم است رئیس جمهور و 

نمایندگان مجلس، ســازمان بازرسى کل 
کشور و نهادهاى نظارتى براى ساماندهى 
بازار خــودرو در این موضــوع ورود کرده و 
فکرى اساسى بیندیشــند. همان طور که 
تجربه بازار ارز نشــان داد مدیریت قوى و 
تصمیمات دقیق و حساب شده مى تواند هر 

آشفته بازارى را مدیریت کند. 
قیمت ها روزانه و ساعتى تغییر 

مى کند 
حال به ســراغ قیمت محصــولات داخلى 
در بــازار طى هفتــه گذشــته مى رویم،  
قیمت هایى کــه روزانه و ســاعتى تغییر 
مى کند. طبق اظهــارات فعالان بازار، پراید 
111 در حال حاضر با قیمــت 53 میلیون 
و 500 هزار تومان در بازار موجود اســت. 
دیگر محصول خانواده پرایــد یعنى مدل 
131 نیز قیمت 48 میلیون تومانى را به ثبت 
رسانده که نشــان دهنده رشد یک میلیون 
تومانى نســبت به هفته گذشــته است. از 
بازار تیباى صندوق دار هم خبر مى رســد 
این خودرو با قیمت 56 میلیون از ســوى 
فروشندگان عرضه مى شود؛ بنابراین تیباى 
صندوق دار نسبت به هفته قبل تر رشد دو 
میلیون تومانى داشته اســت. ساینا نیز به 
قیمت 62 میلیون و 500 هزار تومان رسید. 
این خودرو  در مسیر تیبا صندوق دار حرکت 

کرده و رشد دو میلیون تومانى را به نام خود 
ثبت کرده اســت. این خودرو با قیمت 60 
میلیون و 500 هزار تومان قابل خریدارى 
بود. در خانواده پژو، مــدل 207 اتومات در 
حال حاضر با قیمــت 172 میلیون تومان 
در بازار موجود است. این نشان دهنده رشد 
21 میلیون و 500 هزار تومانى این خودرو 
طى یک هفته گذشته است. همین خودرو 
با گیربکس معمولى در حال حاضر با قیمت 
130 میلیــون و 500 هــزار تومان عرضه 
مى شود. همچنین پژو 206 تیپ 2 و تیپ 5 
به ترتیب با قیمت 95 میلیون و 112 میلیون 
تومان عرضه شــدند. به این ترتیب هر دو 
خودرو افزایش قیمت را تجربه کرده است 
به طورى که پژو تیپ 2  رشد 10 میلیونى و 
پژو تیپ 5 نیز با رشد هشت میلیون تومانى 
روبه رو بودند. این در حالى اســت که 206 
تیپ 2 در آخرین فروش فورى شرکت ایران 
خودرو 67 میلیون و 283 هزار و 400 تومان 
عرضه شد. همچنین پژو 206 صندوق دار با 
قیمت 114 میلیون تومان در بازار خرید و 
فروش مى شود،  این خودرو با قیمت 107 
میلیون تومــان در اختیار خریــداران قرار 
داشــت.پژو 405، مدل SLX هم با قیمت 
90 میلیــون و 500 هزار تومــان، در بازار 
موجود اســت.  این خودرو را 85 میلیون و 

500 هزار تومان از ســوى فروشندگان به 
خریــداران عرضه کردند. ایــن خودرو نیز 
جزو خودروهایى بود که در ســبد فروش 
فورى ایران خودرو، با قیمت 67 میلیون و 
888 هزار و 400 تومان قرار داشــت. حال 
ســراغ دو خودرو از محصولات رنو در بازار 
مى رویم. ســاندرو اســتپ وى اتومات در 
حال حاضر با قیمــت 195 میلیون تومان 
از سوى فروشــندگان در اختیار خریداران 
قرار مى گیرد. به این ترتیب این خودرو در 
یک هفته رشد 15 میلیون تومانى را تجربه 
کرده اســت. تندر E2 نیز در حال حاضر  با 
قیمت 130 میلیون تومان در بازار موجود 
است. همین خودرو در هفته قبل تر با قیمت 
120 میلیون در بازار موجود بود. ســمند 
EF 7طى هفته اى که گذشــت، قیمت 93 
میلیون تومان را در بــازار تجربه کرد. این 
خودرو به نســبت هفته قبل تر  رشد هفت 
میلیون تومانى داشته است. همچنین پژو 

پارس با قیمت 102 میلیون تومان از سوى 
فروشندگان در اختیار خریداران قرار داده 
مى شود. این خودرو در هفته اى که گذشت با 
قیمت 94 میلیون و 500 هزار تومان در بازار 
عرضه شــد. این خودرو نیز در سبد فروش 
فورى ایران خودرو بــا قیمت 78 میلیون و 
338 هزار و 400 تومان حضور داشت، اما در 
شرایطى که دنا معمولى در بازار نایاب است، 
دنا پلاس با قیمــت 144 میلیون تومان در 
بازار داد و ستد مى شود. رانا هم طى هفته اى 
که گذشت 93 میلیون و 500 هزار تومان 
قیمت خورد. خــودروى چینى دانگ فنگ 
H30 که توسط ایران خودرو مونتاژ مى شود، 
در حال حاضر با قیمت 160 میلیون و 500 
هزار تومان از سوى فروشندگان به خریداران 
عرضه مى شود. پژو 2008، دیگر محصول 
مونتاژى ایران خودرو نیز با روند افزایشى که 
داشته در حال حاضر با قیمت 400 میلیون 

تومان قابل خریدارى است.
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Economy معاون مسکن و ساختمان:

بازار مسکن شاداب تر مى شود
باشگاه خبرنگاران جوان: حسینى گفت: 
امســال بازار مسکن شــاداب تر مى شود و به 
زودى نقص هایى که تحریم ها در بازار هاى دیگر 
ایجاد کرده اســت، برطرف خواهد شد. مازیار 
حسینى، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازى با بیان اینکه باید دو موضوع قیمت 
مسکن و بازار آن را از یکدیگر تفکیک کنیم، 
گفت: یــک افزایش منطقى در بازار مســکن 
وجود دارد که متناسب با تورم اتفاق مى افتد و 
دیگرى فضاى روانى و حبابى  است که امسال 
بازار مســکن تحت تأثیر آن قرار گرفته است. 
وى افزود: با افزایش تولید مســکن و تکمیل 
واحدهاى نیمه تمام تا پایان دولت دوازدهم، 
مى توانیم حباب قیمتى که در این بازار ایجاد 
شده اســت را از بین ببریم. حســینى با بیان 
اینکه موضوع مسکن با همه اقشار جامعه در 
ارتباط است، گفت: مسئله اى در اقتصاد به نام 
کلنگى یا اهرمى وجود دارد و تکمیل و تأمین 
هزار واحد مسکن مهر مى تواند اثر مثبتى در 
بخش مســکن داشته باشــد. معاون وزیر راه 
و شهرســازى گفت: نظام عرضــه و تقاضا در 
چند سال گذشته سیاستى انقباضى در پیش 
داشته به طورى که با عرضه کم و تقاضاى زیاد، 
بازار مســکن به هم ریخته و قیمت ها افزایش 
یافته، اما زمانى که عرضــه را افزایش دهیم، 
مى توانیم تقاضا را کنترل کنیم.  اکنون بسیارى 
از ساخت و سازها در بازار مســکن را مردم و 
بخش خصوصى انجام مى دهند و این روند در 
آینده اثر مثبتى بر بازار مسکن خواهد گذاشت. 
حسینى با بیان اینکه   امسال بازار مسکن بازارى 
شــاداب خواهد بود، افزود: این بازار مى تواند 
نقص هایى که در سایر بخش هاى ساخت وساز  

ایجاد شده را برطرف و جبران کند.
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تخته گاز گرانى در بازار خودرو 

وزیر خارجه ترکیه:

نمى توانیم به سرعت نفت ایران 
را رها کنیم

مهر: وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که کشور پس 
از پایان معافیت آمریکا براى واردات نفت از ایران، 
قادر نیست به سرعت واردات نفت خود را متنوع 
کند.این اظهارات ترکیه پس از اظهارات مشابه 
چین صورت مى گیرد که اعلام کرده با اقدامات 
آمریکا مخالف بوده و به همکارى منطقى و قانونى 
با ایران ادامه مى دهد.آمریکا به خریداران نفت 
ایران اعلام کرده که تا اول ماه مى باید به خرید 
نفت شــان خاتمه دهند یا با تحریم هاى آمریکا 
مواجه شوند.ترکیه و چین دو کشورى بوده اند که 
تاکنون تمایل خود براى ادامه واردات نفت ایران 
را اعلام کرده اند. ترکیه واردات نفت ایران را در 
سال گذشته کاهش داد، اما مولود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که پالایشگاه هاى 
این کشور قادر به فرآورى نفت کشورهاى دیگر 

نیستند.

شرایط ثبت نام کارت سوخت 
براى خودروهاى نو 

ایسنا: شــرایط ثبت نام کارت ســوخت براى 
مالکان خودروهاى نو شماره و تعویض پلاك هاى 
جدید اعلام شد.مالکان خودروهاى نو شماره و 
تعویض پلاك هاى جدید کــه تاکنون موفق به 
دریافت کارت شناسایى خودرو نشده اند، هنگام 
ثبت نام کارت ســوخت در ســامانه مى توانند 
با استفاده از شــماره VIN (شناسه 16 رقمى) 
درج شده در شناســنامه مالکیت خودرو براى 
دریافت کارت هوشــمند ســوخت در سامانه 
دولت همراه، اپلیکیشن دولت همراه یا از طریق 
کد دستورى #4* ثبت نام کنند. بر اساس این 
گزارش، فرآیند ثبت نام کارت سوخت المثنى 
در زمستان سال گذشته به مدت حدود دو ماه 
توسط شرکت ملى پالایش و پخش فرآورده هاى 
نفتى صورت گرفــت. فرآیندى کــه مجدداً از 
نهم اردیبهشت ماه آغاز شــده و ادامه دارد. در 
این راســتا مالکان خودرو و موتورسیکلت که 
به هر دلیلى کارت ســوخت ندارند، مى توانند 
،www.mob.gov.ir بــا مراجعــه بــه ســایت
اپلیکیشــن دولت همراه یا کد دستورى 4#* 
به منظور دریافت کارت سوخت تقاضاى خود 
را ثبت کنند. متقاضیانى که در ســال گذشته 
ثبت نام کرده و یکى از کارت هاى بانکى خود را 
معرفى کرده اند، باید توجه داشته باشند کارت 
سوخت جدیدى براى آن ها صادر شده و کارت 

بانکى آن ها به عنوان کارت سوخت خواهد بود.

انرژى 
پتروشیمى تحریم پذیر نیستیارانه هاى پنهان باید شفاف و ساماندهى شود

خانه ملت: رئیس فراکســیون امید در مجلس شوراى اســلامى در گفت وگو با خبرنگار خبرگزارى خانه ملت، با تاکید بر لزوم 
هدفمندى یارانه ها در کشور، گفت: موضوع پرداخت یارانه پنهان در اقتصاد کشور بحثى جدى است و براى ساماندهى به عزمى 
جدى نیاز دارد. نماینده مردم تهران، رى، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شوراى اسلامى، با بیان اینکه فراکسیون امید 
چند مسئله در حوزه اقتصادى را با اولویت دنبال مى کند که یکى از این موارد ساماندهى یارانه هاست، افزود: بحث جدى و قدیمى 
هدفمندى یارانه ها که موضوع دهه 70 و 80 است باید به صورت جدى و عملى دنبال و اجرایى شود. محمدرضا عارف در مجلس 
شوراى اسلامى، با تاکید بر اینکه یارانه ها باید هدفمند شده و به افراد ذى حق پرداخت شوند، تصریح کرد: یارانه هاى پنهان باید 

شفاف شود و از این منابع براى افزایش تولید، اصلاح زیرساخت ها و رفاه اجتماعى استفاده شود.

افکار نیوز :  مدیر عامل شرکت ملى صنایع پتروشــیمى از افزایش 70 درصدى تولید محصولات پتروشیمى تا سال 1400 خبر 
داد و گفت: تنوع محصولات و مقاصد صادراتى صنعت پتروشیمى باعث شده این صنعت مانند صنعت نفت خام تحریم پذیر نباشد. 
بهزاد محمدى در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللى نفت در نشستى خبرى با اشاره به تفاوت هاى موجود بین صنعت 
پتروشیمى و نفت خام، تصریح کرد: در صنعت نفت خام مقاصد صادراتى مشخص است، اما صنعت پتروشیمى شامل 350 نوع محصول 
است که به صدها خریدار در ده ها نقطه کشور صادر مى شود. وى افزود: بنابراین صنعت پتروشیمى انعطاف پذیرى زیادى نسبت به 
صنعت نفت دارد، اما مزیت صنعت پتروشیمى نافى این مسئله نیست که باید خودمان را براى مقابله با تحریم ها آماده کنیم که در این 

راستا کارگروهى براى بررسى خطرات احتمالى تشکیل شده است.

نعمتى مطرح کرد:

تشریح تاکتیک هاى کاهش 
نرخ ارز تا نیمایى شدن

خانه ملت: سخنگوى هیئت رئیسه مجلس، 
با بیان اینکه دولت تنها روى ارز نفت حساب 
باز کرده اســت، گفت: قیمــت واقعى ارز با 
توجه به فضاى کنونى باید حداقل تا نرخ ارز 
نیمایى کاهش یابد. بهروز نعمتى، با اشاره به 
نوسانات نرخ ارز در روزهاى اخیر،گفت: یکى 
از موضوعاتى که سبب کنترل بهتر ارز توسط 
دولت مى شــود رونق تولید صادرات محور 
است که این تولیدات باید موجب افزایش تراز 
صادراتى کشور شود، بنابراین بانک مرکزى، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار 
و رفاه اجتماعى باید شرایط صادراتى را براى 
تولیدکنندگان فراهم کنند. وى با بیان اینکه 
متاسفانه دولت نتوانســته آنگونه که باید و 
شــاید امکانات لازم را براى تولیدکنندگان 
فراهم کند، افزود: از جملــه کم کارى هاى 
دولت در اختیار قرار دادن منابع مالى بوده 
که باید در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد، 
چراکه امروز بسیارى از مجموعه هاى تولیدى 
ما با معضلى به نام پــول گران قیمت مواجه 
هستند که اگر قرار باشد یک واحد تولیدى 
به صورت مستمر تولید با کیفیت داشته باشد 
نیازمند این بوده که دولت شرایط ارزى، ریالى 
و بانکى را براى این امر مهیا کند، اما عملاً این 
اتفاق رخ نمى دهد.نعمتى گفت: اگر قرار است 
بانک مرکزى نظارت مستمر خود را بر بازار 
ارز داشته باشد باید از  واحدهاى تولیدى با 

تسهیلات ارزان قیمت حمایت کند. 

ارز 

ایسنا:  این روزها که بازار خودرو دچار آشفتگى بسیارى شده و تعیین قیمت ها بى ضابطه و خارج از 
چارچوب مشخصى در حال انجام و بازار با افزایش شدید و گاهاً غیرمنطقى مواجه است، بحث ورود 
شوراى رقابت به قیمت گذارى و نظارت بر آن مطرح است. اینکه وضعیت شوراى رقابت براى ورود 
به بازار خودرو چگونه خواهد بود، موضوعى است که پرس و جوى آن از برخى از اعضاى شورا با این 
توضیح همراه بود که گرچه طى مصوبه، مرجع قیمت گذارى و ابلاغ خودرو، شوراى رقابت نیست 
و به نهاد دیگرى واگذار شده، اما این شورا همچنان معتقد است از فرآیند قیمت گذارى کنار نرفته 

رایزنى هایى با مراجع است. این در حالى است که گفته مى شود شورا در حال نامه نگارى و 
به ذى ربط براى بازگشت مجدد به بازار خودرو و ورود  مستقیم 

تعیین فرمول و قیمت گذارى خودرو است و اگر 
بار دیگر به این شرایط برگردد به طور حتم 
براى نظارت بر قیمت تمامى خودروهاى 
داخلى و وارداتى که بازار آن ها انحصارى 

تشخیص داده شده، ورود خواهد کرد.

پارسیک: یک کارشناس بازار طلا و سکه گفت: با توجه به نزدیکى ماه مبارك رمضان از میزان داد و 
ستد در این بازار کاسته شده است. محمد کشتى آراى درباره وضعیت بازار طلا طى یک هفته گذشته 
اظهار کرد: طلا در بازارهاى جهانى طى یک هفته گذشته روند نزولى به خود گرفت و با کاهش 18 
دلارى به ارزش 1268 دلار رسید، اما این اتفاق در حالى رخ داد که ارزش طلا در بازار داخلى روند 
صعودى به خود گرفته است. این کارشناس بازار طلا و سکه ادامه داد: رشد قیمت طلا در بازار داخلى 

فقط به واسطه رشد قیمت ارز بوده که دلایل سیاسى و اقتصادى بر این موضوع 
حاکم است و این اتفاقات در نهایت ارزش هر گرم طلاى خام 18 عیار 

را با رشد 13 هزار و 200 تومانى به 456 هزار و 400 تومان 
افزایش داده است. وى با اشــاره به رشد 57 هزار تومانى 

هر مثقال طلاى 17 عیار و تعیین قیمت یک میلیون 
و 977 هزار تومانى گفت: سکه طرح قدیم با رشد 70 
هزار تومانى به ارزش چهار میلیون و 800 هزار تومان 

داد و ستد شده اند.

تسنیم: مدیرعامل بانک مسکن از تغییر سقف وام خرید مســکن خبر داد و گفت: اجرایى شدن این 
موضوع نیازمند مصوبه شوراى پول و اعتبار است. ابوالقاســم رحیمى انارکى اظهار کرد:  در مجموعه 
سیاســت هاى اعتبارى امسال افزایش ســقف مشــارکت مدنى مدنظر قرار گرفته که وام ساخت در 
تهران به 170 میلیون تومان به ازاى هر واحد، در مراکز استان ها  160میلیون تومان، در سایر شهرها 

تومان افزایش یافته است. وى 130 و در مناطق کمتر توسعه یافته سقف این وام به 110میلیون 
با یادآورى این که تا پیش از این از ســقف هاى تســهیلات 

ثابت استفاده مى کردیم، افزود: یعنى همه متقاضیان  
دهک هاى ســه تا هفت که گروه هدف ما هستند 
از ســقف تســهیلات 80 میلیون تومانى استفاده 

مى کردند در حالیکه پیشنهاد داده ایم بر اساس قدرت 
خرید و توان بازپرداخت افراد، سقف هاى تسهیلاتى 
به صورت متغیر تعیین شــود و افراد بر اساس قدرت 

خرید بتوانند از تسهیلات متناسب با شرایط خود استفاده کند.

سقف وام خرید مسکن تغییر مى کندکاهش داد و ستد در بازار طلا و سکهاحتمال ورود مجدد شوراى رقابت به قیمت گذارى خودرو

مهر : دومین هفته کارى اردیبهشــت در فرابورس با رشد 150 
واحدى آیفکــس و افزایش بیش از 70 درصــدى حجم و ارزش 
معاملات به پایان رسید. شاخص کل فرابورس که در روز انتهایى 
هفته گذشته در ســطح 2493 واحدى قرار داشت در جریان این 
هفته با صعود 150 واحدى معادل شش درصد رشد، در عدد 2643 
واحدى ایســتاد و بدین ترتیب در نیمه نخســت اردیبهشت ماه 
بازدهى 17 درصدى را از آغاز سال 98 به ثبت رسانید. به موازات 
رشد چشم گیر آیفکس در این هفته معامله گران دادوستد هشت 
میلیارد و 551 میلیون ورقه بهادار به ارزش بالغ بر 34 هزار و 588 
میلیارد ریال را در بازارهاى نه گانه فرابورس رقم زدند و بدین ترتیب 
در پنج روز کارى این هفته به طور میانگین روزانه یک هزار و 710 
میلیون ورقه به ارزش نزدیک به هفت هزار میلیارد ریال دست به 
دست شد.نگاهى به مبادلات انجام شده در بازارهاى فرابورس نیز 
حاکى از آن است که تمامى بازارهاى فرابورس اعم از اول، دوم، پایه 
و بازار ابزارهاى نوین مالى ایران با رشد حجم و ارزش دادوستدى 

روبه رو شده اند به طورى که حجم مبادلات بازارهاى فرابورس بین 
62 تا 94 درصد و ارزش این دادوستدها بین 38 تا 113 درصد رشد 
کرده است. در بازار اول 949 میلیون سهم به ارزش سه هزار و 220 
میلیارد ریال دست به دست شد که در مقایسه با هفته پیش از رشد 
94 و 113 درصدى حجم و ارزش معاملات حکایت دارد. بازار دوم 
نیز با میزبانى از نقل وانتقال سه میلیارد و 63 میلیون سهم به ارزش 
سه هزار و 220 میلیارد ریال، رشد 62 و 95 درصدى حجم و ارزش 
دادوستدى را به همراه داشت.ادامه مبادلات سهام در بازار پایه نیز 
به نقل وانتقال چهار میلیارد و 365 میلیون سهم انجامید که ارزش 
این مبادلات به بیش از 11 هزار میلیارد ریال بالغ شد. بدین ترتیب 
بازار پایه رشد 68 و 76 درصدى را در حجم و ارزش دادوستدهاى 
خود طى این هفته تجربه کرد. از سوى دیگر در بازار ابزارهاى نوین 
مالى نیز حجم و ارزش معاملات اوراق به ترتیب با 69 و 38 درصد 
رشد روبه رو شد. در این بازار سرمایه گذاران دادوستد 172 میلیون 

ورقه به ارزش 9 هزار و 353 میلیارد ریال را به ثبت رساندند.

سبزپوشى تمام بازارهاى فرابورس
اینفوگرافى
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نخستین جلســه کارگروه مشــورتى با 
حضور نماینده مجلس شــوراى اسلامى 
و مدیرعامل شــرکت توزیع نیروى برق 
قم و دبیران کارگروه هاى مشــورتى در 
خصوص رفع مشــکلات برق در مناطق 
و بخش هاى مختلف اســتان برگزار شد. 
در این جلسه احمد  امیرآبادى، نماینده 
قم در مجلس شوراى اسلامى با بیان این 
مطلب که 37 کارگروه تخصصى در استان 

قم جهت بررسى مطالبات مردم تشکیل 
شــده،اظهار داشــت: لازم است شرکت 
توزیع نیروى برق اســتان قم مشکلات 
مطرح شده از ســوى کارگروه مشورتى 
را بررســى و پس از برآورد هزینه ریالى، 
موانع را اعلام کند. وى ادامه داد: موانع با 

همکارى کارگروه و نماینده شرکت توزیع 
نیروى برق استان و ادارات مربوطه مرتفع 
و تامین بخشى از بودجه آن انجام خواهد 
شــد. مهدى آهنین پنجه، رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروى 
برق قم نیز  ضمن ارایه گزارشى از وضعیت 
خطوط انتقال و پست هاى فوق توزیع و 
شبکه توزیع به بیان مشکلات پیش روى 
این صنعت پرداخت. گفتنى اســت، در 
ابتداى این جلســه دبیران کارگروه هاى 
مشورتى به بیان مشــکلات برق مناطق 

استان پرداختند.

بورس 

گاز

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

قم- محمد توکلى
tavakoli.m.1987@gmail.com

با حضور نماینده مردم قم در مجلس، مشکلات برق استان قم بررسى شد 

رایزنى هایى با مراجع است. این در حالى است که گفته مى شود شورا در حال نامه نگارى و 
به ذى ربط براى بازگشت مجدد به بازار خودرو و ورود  مستقیم 

تعیین فرمول و قیمت گذارى خودرو است و اگر 
بار دیگر به این شرایط برگردد به طور حتم 
براى نظارت بر قیمت تمامى خودروهاى 
داخلى و وارداتى که بازار آن ها انحصارى 

صعودى به خود گرفته است. این کارشناس بازار طلا و سکه ادامه داد: رشد قیمت طلا در بازار داخلى 
فقط به واسطه رشد قیمت ارز بوده که دلایل سیاسى و اقتصادى بر این موضوع 

18حاکم است و این اتفاقات در نهایت ارزش هر گرم طلاى خام 18حاکم است و این اتفاقات در نهایت ارزش هر گرم طلاى خام 18 عیار 
400 تومان 

 هزار تومانى 
 عیار و تعیین قیمت یک میلیون 

70
 هزار تومان 

میلیون تومان، در سایر شهرها   میلیون تومان به ازاى هر واحد، در مراکز استان ها  
تومان افزایش یافته است. وى  و در مناطق کمتر توسعه یافته سقف این وام به 110میلیون 

با یادآورى این که تا پیش از این از ســقف هاى تســهیلات 
ثابت استفاده مى کردیم، افزود: یعنى همه متقاضیان  

دهک هاى ســه تا هفت که گروه هدف ما هستند 
 میلیون تومانى استفاده 

مى کردند در حالیکه پیشنهاد داده ایم بر اساس قدرت 
خرید و توان بازپرداخت افراد، سقف هاى تسهیلاتى 
به صورت متغیر تعیین شــود و افراد بر اساس قدرت 

خرید بتوانند از تسهیلات متناسب با شرایط خود استفاده کند.


